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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 984/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Instituti Demokratik i Kosovés (KDI), dega né&
Prishting, paraqitur kundér Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ), dega né Lipjan pér
shkak té& parregullsive gjaté procesit zgjedhor n& ruandin e dyté t& zgjedhjeve lokale,
n€ seancén e panelit t& mbajtur me 04.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Institutit Demokratik i Kosovés (KDI), dega né
Prishting.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ mé daté 02.12.2013, nga Instituti Demokratik i
Kosovés (KDI) dega né Prishting, né t& cilén ka pretenduar se né Qendrén ¢ Votimit
(QV) 1304e ng fshatin Shalé t& Komunés s¢ Lipjanit né¢ Vendvotimet nr. 01 dhe 02,
komisioni ka lejuar votimin e qytetaréve me dokumente t& cilat nuk lejohet
votimi.1.Rasti i paré votim me gertifikaté t& lindjes, 2. Indeks t& lindjes, 2. Indeks t&
Universitetit, Dokument i policis€ si deklaraté e humbjes s& dokumentit.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Nga déshmit e ofruara si prové t¢ cilat gjenden né shkresat e léndés nuk ka prova t&
mjaftueshme q& do t’i bénim t& besueshme pretendimet ankimore t& ankuesit KDI
ndaj Komisionit t& vendvotimit (QV) nr.1304e n& Komunén e Lipjanit. Mirépo
pretendimet ankimore t€ késaj natyre jané t& pabazuara, pasigé nuk jang t&
pérgjithshme dhe jang t& paqarta pér t& cilat nuk mund t& vértetohen.



PZAP-i konstatoi se pretendimet ankimore nuk géndrojn& sepse nuk ka ofruar asnjé
prové dhe déshmi bindése q& &shté béré njé shkelje e tillg, prandaj n& kuptim t& nenit
118 paragrafi 1 t€ LZP-sé&, si dhe neni 3.6 pika ¢) t& Rregullores s& PZAP-I lidhur me
ankesén e lart¢ pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 984/2013 mé datén 04.12.2013
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé 1%3@51 ate

1¢é Republikés sé Kosovés brenda 24 ( njézetekatér) oréve nga monﬁ“@fi&iﬁ@%ﬁé sé
vendimit nga PZAP-i.



